Der gegeben ist zu Dydenhoven, do man zalte nach Cristus geburte dusent druhundert sesz und v[ir]tzig jare, des sibenden dages in dem mande den man nennet 30 December in latine, in dem ersten jare unser kunigriche.

142. *Mandatum de thelonco in Pillich. — Dec. 9.*

Originale (or.) in archivo Confluentino. Descripsit R. Lüdicke. Fragmentum sigilli maiestatis cum secreto dorsuali, quod loro membranaceo pendebat, avulsum servatur. — Ineditum.

35

Reg. imp. VIII nr. 302 = 293.

Karolus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex fidelibus nostris dilectis . . theloniar(iis)^a in Pilch ceterisque officialibus nostris, quos presens tangit negocium et ad quos presentes pervenerint, gratiam regiam et omne bonum.

Attendentes gratum et placidum sinceritatis affectum, quo venerabilis Balduinus 40 Treverensis archiepiscopus, princeps et consanguineus noster carissimus, necnon capitulum eiusdem ecclesie nostra sunt negocia hactenus prosequuti et prosecuturos speramus indubie pari benivolentia in futurum, volentes itaque eis grata vicissitudine occurrere, sicut decet, universos et singulos clericos tam religiosos quam seculares necnon opidanos

141. a) sic or.

45

142. a) corr. ex thelonear^o or.

et homines archiepiscopi et capituli supradictorum^b a solutione theolonei^c in Pilch de rebus ipsorum^c propriis absolvimus et simpliciter libertamus, mandantes vobis et cuilibet vestrum seriose, quatinus a clero tam seculari quam religioso necnon ab opidanis et hominibus archiepiscopi et capituli supradictis nil penitus occasione theolonei in Pilch
5 de rebus ipsorum propriis, ut premittitur, exigere vel recipere quomodolibet presumatis. Contrarium facientes indignacionem nostram gravem se noverint incururos. Harum nostrarum testimonio litterarum sigilli nostre maiestatis robore signatarum.

Datum in Theonivilla V. Idus Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto, indictione XIII, regnorum nostrorum anno primo.

10 **143. Promissio de ecclesia Treverensi tuenda. — Dec. 9.**

Originale (or.) ibidem. Descripsit R. Lüdicke. Fragmentum sigilli maiestatis cum secreto dorsuali pendet loro membranaceo. — Ineditum.

Reg. imp. VIII nr. 303.

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus . . ac Boemie rex.

15 Attendentes mutuam benivolentiam dilectionemque sinceram ab antiquis temporibus habitam inter progenitores nostros . . comites Lutzlimburgenses ex una parte et . . ecclesiam Treverensem eiusque . . prelatos et personas ex altera et considerantes novissime opem et operam efficacem, quam venerabilis Baldewinus . . archiepiscopus eiusdem ecclesie, patruus et princeps noster carissimus, indefesse adhibuit in nostra promociione
20 ad regni . . Roman(i) fastigium, propter quod favorem nostrum non solum sibi sed et prefate ecclesie sue Treverensi eiusque . . capitulo eo iustius eoque fortius vendicavit, volentesque hec grata erga dictam ecclesiam vicissitudine repensare, harum serie pollicemur, quod nos assistemus eidem ecclesie ipsiusque . . capitulo ad conservacionem et defensionem omnium suorum privilegiorum, iurium et honorum ipsamque ecclesiam ac
25 eius . . capitulum eorumque privilegia, honores et iura, opida, castra, fortalicia et villas ac alia bona quecumque ad prefatam ecclesiam seu eius . . capitulum qualitercumque spectantia ab omnibus iniuriis et oppressionibus defensabimus et viriliter tuebimur nostro posse. Presentium testimonio litterarum, quas eidem . . capitulo sub sigillo regie maiestatis nostre tradi mandavimus, in memoriam premissorum.